Copyright © 2004 Honeywell GmbH • Änderungen vorbehalten 43 GE0H-0064GE25 R1004
Verafix-VK
VOREINSTELLBARE VERSCHRAUBUNG FÜR KOMPAKTHEIZKÖRPER
Ausführung
Die Verafix-VK besteht aus:
• Ventilgehäuse in Durchgangsform für Bodenanschluss
oder in Eckform für Wandanschluss
• Ventiloberteil

DN kvs-Wert Art.-Nr.
Für Zweirohr-Anlagen
Eck (Wandanschluss) 3/4” AG 3/4” AGl 15 1,50 V2471EX020
Eck (Wandanschluss) 3/4” AG 1/2” IG 15 1,50 V2471EY015
Durchgang (Bodenanschluss) 3/4” AG 3/4” AG 15 1,50 V2471DX020
Durchgang (Bodenanschluss) 3/4” AG 1/2” IG 15 1,50 V2471DY015
Für Ein- und Zweirohr-Anlagen
Eck (Wandanschluss) 3/4” AG 3/4” AG 15 1,23 V2461EX020
Eck (Wandanschluss) 3/4” AG 1/2” IG 15 1,23 V2461EY015
Durchgang (Bodenanschluss) 3/4” AG 3/4” AG 15 1,15 V2461DX020
Durchgang (Bodenanschluss) 3/4” AG 1/2” IG 15 1,15 V2461DY015
HINWEIS: kvs-Werte für Einrohrsysteme beziehen sich auf 50% Heizkörperanteil und Ventileinsatz mit kv = 0,87.
Zubehör
Außengewinde-Anschluss für Kupfer und Weichstahlrohr,
bestehend aus je 2 Überwurfmuttern, Klemmringen und Stützhülsen
3/4” x 10 mm VA7200A010
3/4” x 12 mm VA7200A012
3/4” x 14 mm VA7200A014
3/4” x 15 mm VA7200A015
3/4” x 16 mm VA7200A016
3/4” x 18 mm VA7200A018
Außengewinde-Anschluss für Kunststoffrohr, bestehend aus
je 2 Überwurfmuttern, Klemmringen und Stützhülsen
3/4” x 12 x 2 mm VA7210A012
3/4” x 14 x 2 mm VA7210A014
3/4” x 16 x 2 mm VA7210A016
3/4” x 17 x 2 mm VA7210A017
3/4” x 18 x 2 mm VA7210A018
Außengewinde-Anschluss für Unipipe und alpex-therm Verbundrohr,
bestehend aus je 2 Überwurfmuttern, Klemmringen und Stützhülsen
3/4” x 14 x 2 mm VA7220A014
3/4” x 16 x 2 mm VA7220A016
3/4” x 18 x 2 mm VA7220A018
Löttülle
für alle Verafix-VK VA5230A015
Überwurfmutter, vernickelt
für alle Verafix-VK VA5000B015